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Luxembourg, 5. desember 2001 
 

 
Pressemelding 

 
Sak E-5/01 EFTAs overvåkningsorgan mot Liechtenstein 

 
 
EFTA-domstolen i Luxemburg avsa den 5. desember 2001 dom i et direkte 
søksmål mot Liechtenstein. EFTAs Overvåkningsorgan saksøkte Liechtenstein 
med påstand om at Liechtenstein hadde unnlatt å oppfylle sine forpliktelser etter 
EØS-avtalen ved ikke å ha vedtatt de nasjonale bestemmelsene som er 
nødvendige etter artiklene 3(1), 4, 6 og 7 i direktiv 87/344/EØF av 22. juni 1987 
om samordning av lover og forskrifter om rettshjelpsforsikring, innen den 
fastsatte tidsfristen. 
 
EFTA-domstolen slo fast at Liechtenstein var forpliktet til å vedta de nasjonale 
bestemmelsene som er nødvendige for å gjennomføre direktivet innen 1. mai 
1995. Den 15. juni 1998, som er datoen da tidsfristen fastsatt i EFTAs 
Overvåkningsorgans grunngitte uttalelse utløp, hadde Liechtenstein fortsatt ikke 
truffet de nasjonale tiltakene som er nødvendige for å etterkomme den grunngitte 
uttalelsen.  
 
Domstolen uttalte at EØS-avtalens artikkel 3 pålegger avtalepartene en generell 
forpliktelse til å treffe alle generelle eller særlige tiltak som er egnet til å oppfylle 
de forpliktelsene som følger av avtalen. Domstolen slo videre fast at 
avtalepartene er forpliktet til å gjennomføre alle de rettsaktene som er omhandlet 
i EØS-avtalens vedlegg, som endret ved beslutninger av EØS-komitéen.  
 
Domstolen fant at Liechtenstein, ved ikke å ha vedtatt de nasjonale 
bestemmelsene som er nødvendige etter artiklene 3(1), 4, 6 og 7 i direktivet 
innen den tidsfrist som er fastsatt, har unnlatt å oppfylle sine forpliktelser etter 
direktivet og EØS-avtalens artikkel 7. 
 
Dommen i fulltekst er tilgjengelig på Internett: www.efta.int. 
 
EFTA-domstolen er sammensatt av dommerne Thór Vilhjálmsson (president), 
Carl Baudenbacher og Per Tresselt.  
 
Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. Domstolen kan ikke 
kommentere saken ytterligere. 
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